De legato generis, et ademptione speciei.

12. *Ulpianus lib. 50 ad Sabinum.*

Ut Stichum legatarius eligere non possit.

13. *Marcianus lib. 6 Institutionum.*

Divi Severus et Antoninus rescripserunt, cum testator postrema scriptura, quaqua ratione motus, *pessimum libertum esse adjecisset* : ea quæ priori scriptura ei relicta fuerant, adempta videri.

De eo quem testator pessimum libertum vocavit.

14. *Florentinus lib. 11 Institutionum.*

Legata inutiliter data, ademptione non confirmantur : veluti si domo herede instituto, servo purè legatum, sub conditione adimatur. Nam purè legatum si sub conditione adimatur, sub contraria conditione datum intelligitur : et ideò confirmatur. Ademptio autem quo minus, non quo magis legatum debeatur, intervenit.

De legato inutili.

De ademptione ex his causis, quibus datio non valet.

§. 1. Quibus ex causis datio legati inutilis est, ex iisdem causis etiam ademptio inefficax habetur : veluti si viam pro parte adimas, aut pro parte liberum esse vetes.

15. *Paulus lib. singulari de Adsignatione libertorum.*

Cum servus legatus à testatore, et alienatus, rursus redemptus sit à testatore, non debetur legatario, opposita exceptione doli mali. Sanè si probet legatarius novam voluntatem testatoris, non submovebitur.

De alienatione, et redemptione servi legati.

16. *Idem ex lib. singulari de Jure codicillorum.*

Nihil interest inducatur, quod scriptum est, an adimatur.

Collatio inductionis, et ademptionis.

particulier l'esclave Stichus, il ne détruit pas le legs qu'il a fait, mais il l'affoiblit :

12. *Ulpien au liv. 50 sur Sabin.*

De manière que le légataire ne peut pas faire tomber son choix sur l'esclave Stichus.

13. *Marcien au liv. 6 des Institutes.*

Les empereurs Sévère et Antonin ont répondu dans un rescrit, que si un testateur, dans sa dernière disposition, avoit, par quelque raison que ce soit, ajouté au nom d'un de ses affranchis qu'il étoit un très-mauvais affranchi, il étoit censé lui ôter tous les legs qu'il lui avoit faits dans les dispositions précédentes.

14. *Florentin au liv. 11 des Institutes.*

Les legs qui sont nuls dans leur concession ne sont pas valides par les retranchemens qu'y fait ensuite le testateur : par exemple, si après avoir légué purement et simplement à l'esclave de celui qu'il a institué son héritier, il ôte ensuite ce legs à cet esclave sous une certaine condition. Car régulièrement, lorsqu'un legs fait purement est ôté sous une certaine condition, il est censé donné sous la condition contraire : en sorte que cette ademption même confirme le legs qui étoit valable. Mais il n'en est pas de même dans le cas où le legs qui est ôté n'étoit pas valable dans son origine, parce que le retranchement d'un legs est plutôt fait pour le détruire que pour le confirmer.